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STÖD TltL UNGTIDSARBETSLÖSA FÖR FRIVILLIGA STUDIER 

Republikens President har stadfäst en lag om stödjande av Iångtidsar- 
betslösas frivilliga studier (70911 997). Lagen träder i kraft 1.8.1 997 och 
gäller Iångtidsarbetslösa sorn inleder studier mellan 1.8.1997 och 
31.7.1 998. Detaijerade bestämmelser om verkstäflig heten av lagen 
ingår i förordningen (71211 997). 

Ändringarna i huvuddrag 

Enligt lagändringen har långtidsarbetslösa, som har varit Iöntagare på 
arbetsmarknaden eller utövat företagarverksamhet i minst 12 år under 
de omedelbart föregående 18 &en innan utbildningen påbörjas, rätt till 
stöd som är lika stort som arbetslöshetsdagpenning eller arbetsmark- 
nadsstöd för den tid som den frivilliga utbildningen i syfte att främja yr- 
kesf ä rd ig heten påg å r . 

En studerande har under utbildningstiden rätt till antingen utbi/dnings- 
sföd enligt lagen om arbetskraftspolitisk vuxenutbildning eller arbefs- 
marknadssföd enligt vad i lagen om arbetsmarknadsstöd eller med 
stöd av den bestäms om rätten för den som deltar i arbetskraftspolitisk 
vuxenutbiidning. Utbildningsstödet betalas i form av ett grundstöd eller 
förtjänststöd och storleken fastställs på samma grunder sorn arbets- 
Iöshetsdagpenningen. På så sätt motsvarar stödet för frivilliga studier 
det utkomstskydd för arbetslösa, som personen i fråga hade haft rätt 
till som arbetslös. 

Stödet betalas under utbildningstiden i högst tv5 år, rnen inte Iängre 
än till utgången av 1 999. Folkpensionsanstalten och arbetslöshetskas- 
sorna sköter bevitjandet och utbetalningen av stödet. Förrnånen finan- 
sieras i sin helhet rned statsmedel. 

Ingen ändring i tillämpningen av arbetspensionstagarna 

Arbetshistoria För att en person skall få stöd för frivilliga studier, förutsätts att han 
under sammanlagt minst tolv år har tjänat in sådan grundpension 
enligt 8 5 4 mom. APL eller annan med den jämförbar pension sorn 
grundar sig på anställnings- eller tjänsteförhållande. De omedelbart 
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föregående 18 årens arbetshistoria granskas innan utbildningen börjar. 
12 års arbetshistoria intygas med ett registerutdrag från Pensions- 
skyddscentralen och vid behov från Statskontoret eller Kommunernas 
pensionsförsäkring. 

Återstående tid och arbetspensionstillägg 

Rätten till återstående tid enligt arbetspensionslagarna fortsätter under 
de dagar för vilka utbildningsstödet har betalats på samma cätt sorn 
andra dagar för utbildnings- eller arbetsmarknadsstöd i enlighet med 
lagen om stöd för arbetskraftspolitisk vuxenutbildning. 

Till den del som stödet utbetalas i form av förtjänststöd enligt lagen 
orn arbetskraftspolitisk vuxenutbildning, ger stödtiden också rätt till 
arbetspensionstillägg. Kostnaderna för detta finansieras på samma 
sätt som arbetspensionstillägget för arbetslöshets- och utbildningsda- 
gar. 
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